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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gym-

nasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gym-

nasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 7. juni 2022 efter øn-

ske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Britt Bager (KF) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 141:  

"Kan ministeren oplyse antallet af elever, som både mister deres 1 priori-

tet, og som får længere transporttid som følge af de nye regler, samt hvor 

meget den gennemsnitlige transporttid stiger på kommuneniveau for 

dem som ikke længere får deres 1 prioritet, og bliver sendt langt væk?" 

 

Svar: 

Jf. svar på L 157 spm. 138 er ministeriets dataredskab ikke egnet til at 

opgøre omfanget af ansøgere, som med den nye model vil blive tildelt en 

anden afdeling og evt. uddannelse end den tildelte i dag. Beregningsgrund-

laget er i stedet anvendeligt til at skønne over omfanget af ansøgere, som 

vil få opfyldt 1. prioriteten.  

 

Ministeriet har ikke tidligere foretaget beregninger af transporttiden for de 

ansøgere, som ikke får opfyldt 1. prioritet, herunder opgjort på kommu-

neniveau. Der efterspørger således nye beregninger, som det ikke har væ-

ret muligt at udarbejde inden for de givne tidsmæssige rammer for lovbe-

handlingen. 

 

Det skønnes med betydelig usikkerhed, at for stx-eleverne i fordelingszo-

ner under et gælder, at transporttid i og omkring København, i Aarhus 

og i Odense falder. Med nuværende regler har 4,5 procent mellem 40 og 

60 minutters transporttid. Det tal skønnes med den nye aftale med bety-

delig usikkerhed at falde til 3,5 procent. 

 

Offentligt
L 157 - endeligt svar på spørgsmål 141
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 


